АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 февраля  2025 г. № 98-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы
в Шенкурском муниципальном округе»
на 2025 год

В соответствии с Порядком  разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского  муниципального округа Архангельской области «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года        № 20-па:
[bookmark: _GoBack]           1.  	Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе» на 2025 год.
           2.	Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить                            на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от  19   февраля 2025 г. № 98-р

П Л А Н
реализации муниципальной программы
Шенкурского муниципального округа Архангельской области
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе»
на 2025 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	доля эксплуатируемых автомобильных дорог, в отношении которых осуществлены мероприятия по содержанию
	процент
	100
	100
	100
	100

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	протяженность участков автомобильных дорог, на которых проведены ремонтные работы
	км.
	0
	0
	0
	1

	количество отремонтированных искусственных сооружений
	единиц
	0
	0
	3
	3

	6.Оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным  маршрутам регулярных автобусных перевозок № 502 «Шенкурск-Керзеньга», № 503 «Шенкурск-Уколок»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	срок завершения
	1 марта

	9.Оплата электроснабжения за уличное освещение вдоль автомобильных дорог местного значения
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	оплата  за потребленную электроэнергию
	процент
	25
	50
	75
	100